1,452.06  11,303.73  678.49% 4,086.67  30,659.47 650.23%

资产负债

率
36.78% 23.59% -35.86% 38.06% 25.89% -31.98%

基本每股

收益
0.07 0.31 342.86% 0.22 0.64 190.91%

扣非后基

本每股收

益

0.07 0.30 328.57% 0.21 0.62 195.24%

加权平均

净资产收

益率

1.66% 3.57% 115.06% 5.03% 9.20% 82.90%

扣非后加

权平均净

资产收益

率

1.63% 3.43% 164.42% 4.71% 8.85% 87.90%

每股净资

产
4.37  8.94 104.41% 4.45 7.44 68.31%

数据来源：上市公司 2015 年的财务数据已经山东和信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《审计报

告》（和信审字（2016）第 000169 号）确认；2015 年备考报表的财务数据来源于信永中和出具的《审阅报

长江润发发行股份及支付现金购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

告》（XYZH/2016TJA10130）。上市公司 2016 年 1-6 月的财务数据未经审计；2016 年 1-6 月备考报表的财

务数据来源于信永中和出具的《审阅报告》（XYZH/2016TJA10470）。

注：该备考财务报表的前提假设：1）假设重大资产重组完成后，以重组完成后的架构公司所拥有的资

产、负债和相应业务为基础编制；2）假定本次重大资产重组完成后，长江医药投资将成为上市公司持股

100%的子公司；3）以持续经营假设为基础，并假设上述重大资产重组于 2015 年 1 月 1 日已完成，公司通

过发行股份及支付现金的方式持有长江医药投资 100%的股权，上市公司和交易标的为一个合并会计主体存

续。

注：2015 年度，本次交易前，上市公司归属于公司普通股东的净利润为 4,367.33 万元，本次交易完成

后，上市公司的总股本增加至 490,776,795 股，以此进行模拟测算，2015 年度上市公司的基本每股收益由

0.2206 元/股变至 0.0890 元/股。

从上表可以看出，本次交易完成后，上市公司资产规模、经营规模、基本每

股收益都将大幅提升。本次交易有利于提升上市公司可持续经营能力及盈利能

力，改善上市公司的财务状况。

四、本次交易前后公司股本结构变化

本次交易前后，上市公司的股本结构变化情况如下：

序号 股东名称
股东性

质

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 长江集团

交易前

股东

59,878,152 30.24% 183,465,722 37.38%

2

郁全和、

郁霞秋、

邱其琴、

黄忠和

17,866,496 9.03% 17,866,496 3.64%

3 其他股东 120,255,352 60.73% 120,255,352 24.50%

4 杨树创投

本次交

易对方

- - 31,096,227 6.34%

5 平银能矿 - - 7,403,863 1.51%

6
平银新动

力
- - 7,403,863 1.51%

7 松德投资 - - 56,497,175 11.51%

8 长江投资

配套融

资认购

方

- - 12,143,290 2.47%

9 杨树恒康 - - 31,572,556 6.43%

10 华安资管 - - 18,214,936 3.71%

11 企源投资 - - 3,035,822 0.62%

12 陈实 - - 1,821,493 0.37%

长江润发发行股份及支付现金购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

序号 股东名称
股东性

质

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

合计  198,000,000 100.00% 490,776,795 100.00%

五、本次发行未发生董事、监事和高级管理人员持股变动

本次发行对象不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行未发

生董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况。

六、本次交易未导致公司控制权发生变化

本次交易前，长江集团持有上市公司 59,878,152 股股份，占上市公司总股本

的 30.24%，为上市公司控股股东，郁全和、郁霞秋、邱其琴、黄忠和通过控制

长江集团进而实际控制上市公司，为上市公司实际控制人。

本次交易完成后，长江集团直接持有长江润发 183,465,722 股股份，占公司

股份总数的 37.38%，通过长江投资持有上市公司 12,143,290 股股份，占上市公

司 2.47%，为长江润发控股股东；郁全和、郁霞秋、邱其琴、黄忠和为长江润发

及长江集团的实际控制人，合计直接及间接通过长江集团、长江投资共持有长江

润发 213,475,508 股股份，占公司股份总数的 43.50%。本次交易不会导致上市公

司实际控制人发生变化。

七、本次交易完成后，本公司股权分布仍符合上市条件

本次交易完成后，公司股权分布仍满足《公司法》、《证券法》及《股票上市

规则》等法律法规规定的股票上市条件。

长江润发发行股份及支付现金购买资产暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

第二节 本次交易实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务处理以及